

< 127 * Кровли * 6 >

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
« » 20__ г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

24.07

Форма 4а
«УТВЕРЖДАЮ»
Фонд капитального ремонта Тульской области
« » / /
2016г

Стройка: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , р.п. Товарковский , ул. Пролетарская д.15

Объект: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , р.п. Товарковский , ул. Пролетарская д.15

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительные работы по капитальному ремонту кровли г. Богородицк , р.п. Товарковский , ул. Пролетарская д.15

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **62,005** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.118** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **16.282** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 10-01-010-01	Разборка элементов каркаса из брусьев карниза	1 м3 древесины в конструкции	0.095	2 589.99			E10-01-010-01			
		Объем: 76*0.00125									
		Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8, Н48= 0									
		Зарплата рабочих			176.40	0.8	13.41		16.7		224
		Эксплуатация машин			24.21	0.8	1.84		9.63		18
		Материальные ресурсы			2 389.38				3.2		
		Накладные расходы	%		106		14.21		90		202
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		7.24		43		96
		Затраты труда	чел-ч	18							
							36.71				1.71
										540	1.71
2.	ТЕР 10-01-022-02	Разборка лобовых досок карниза	100 м2 потолка	0.301	3 667.28			E10-01-022-02			
		Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8, Н48= 0									
		Зарплата рабочих			324.70	0.8	78.19		16.7		1 306
		Эксплуатация машин			61.65	0.8	14.85		9.05		134
		в т.ч. зарплата машинистов			3.41	0.8	0.82		16.7		14

Исполнитель: Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материальные ресурсы				3 280.93				3.57		
	Накладные расходы	%			106		83.75		90	1 188	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		42.67		43	568	
	Затраты труда	чел-ч		34.36							10.34
							219.45			3 196	10.34
3. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев карниза	1 м3 древесины в конструкц ии		0.095	2 589.99			E10-01-010-01			
	Объем: 76*0.00125										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				176.40	1.15	19.27		16.7	322	
	Эксплуатация машин				24.21	1.25	2.87		9.63	28	
	Материальные ресурсы				2 389.38		226.99		3.2	726	
	Накладные расходы	%			106		20.43		90	290	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		10.41		43	138	
	Затраты труда	чел-ч		25.88							2.458
							279.97			1 504	2.458
4. ТЕР 10-01-022-02	Установка лобовых досок карниза	100 м2 потолка		0.301	3 667.28			E10-01-022-02			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				324.70	1.15	112.39		16.7	1 877	
	Эксплуатация машин				61.65	1.25	23.20		9.05	210	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.41	1.25	1.28		16.7	21	
	Материальные ресурсы				3 280.93		987.56		3.57	3 526	
	Накладные расходы	%			106		120.49		90	1 708	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		61.38		43	816	
	Затраты труда	чел-ч		49.39							14.87
							1 305.02			8 137	14.87
5. ТССЦ 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0.78862		1 194.54 4 216,43		-942.04	[цена] 5 017.08 4 216,43		-3 957 3 325,40	
	Объем: (0.301)*(-2.62)										
6. ТССЦ 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0.78862		1 594.20		1 257.22	[цена] 6 695.62 5 624,53		5 280 4 437,98	
7. ТЕР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву (карниза)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.301	1 244.41			E15-04-024-02			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	92.08		16.7	1 538	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	1.25		10.21	13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.05		16.7	1	
		Материальные ресурсы			975.08		293.50		2.2	646	
		Накладные расходы	%		95		87.52		80	1 231	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		43.30		37	569	
		Затраты труда	чел-ч	37.44							11.27
							517.65			3 997	11.27
8. ТЕР 26-02-018-02		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (25,6 м2 + 76,32 м2 обрешетка брус 50*50 мм) *4стороны + (28,8+50,2 доска 150*50)* 2 стороны +147 м2 стропильная система = 712,7 м2	100 м2 обрабатываемой поверхности	4.527	148.12			E26-02-018-02			
		Объем: -260+712.7									
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			77.97	1.15	405.92		16.7	6 779	
		Эксплуатация машин			68.25	1.25	386.21		4.66	1 800	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.98	1.25	5.55		16.7	93	
		Материальные ресурсы			1.90		8.60		10.1	87	
ТССЦ 113-9005		Антисептик-антипирен	кг	93.7089							
		Накладные расходы	%		90		370.32		77	5 291	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		246.88		48	3 299	
		Затраты труда	чел-ч	10.2							46.18
							1 417.94			17 255	46.18
9. С.Прайс лист	Сенеж Огнебио Проф		кг	135.81	10.43		1 416.50	1360/25 /1,18*1,02 [цена]	47.02	6 386	
		Объем: 452.7*0.3									
10. ТЕРр 53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки		0.3	935.58			E53-16-1			
		Объем: -0.2+0.5									
		Зарплата рабочих			265.07		79.52		16.7	1 328	
		Эксплуатация машин			24.63		7.39		7.57	56	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.43		1.63		16.7	27	
		Материальные ресурсы			645.88		193.76		4.82	934	
		Накладные расходы	%		86		69.79		73	989	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70		56.81		56	759	

Исполнитель: *Л.В.*

Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда		чел-ч	35.39							10.62
					407.26					4 066	10.62
11. ТЕР 09-05-006-01	Резка стального профилированного настила		1 м реза	54.8	3.40			E09-05-006-01			
	Объем: 61.8-7										
	Зарплата рабочих				2.85		156.18		16.7	2 608	
	Эксплуатация машин				0.55		30.14		4.04	122	
	Накладные расходы		%		81		126.51		69	1 800	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		72		112.45		58	1 513	
	Затраты труда		чел-ч	0.34							18.63
					425.28					6 042	18.63
12. ТЕРр 58-13-1	Разборка покрытия из рулонных материалов		100 м ² кровли	0.31	088.55			E58-13-1			
	насухо без промазки кромок										
	Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8, Н48= 0										
	Зарплата рабочих				33.85	0.8	8.39		16.7	140	
	Эксплуатация машин				3.61	0.8	0.90		10.36	9	
	Материальные ресурсы				1 051.09				3.39		
	Накладные расходы		%		83		6.96		71	99	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		5.45		52	73	
	Затраты труда		чел-ч	3.616							1.121
					21.71					321	1.121
13. ТЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из		100 м труб и покрытий	0.004	66.54			E58-3-1			
	листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.										
	Объем: -13.6+14										
	Зарплата рабочих				66.34		0.27		16.7	4	
	Эксплуатация машин				0.20				3.3		
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор		т	0.00048							
	Накладные расходы		%		83		0.22		71	3	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		0.18		52	2	
	Затраты труда		чел-ч	9.1							0.036
					0.67					9	0.036

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

4 876.36

32 142

117.2

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

4 690.04

29 412

98.61

. МАТЕРИАЛОВ -

1 257.22

5 280

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1-4; %=80 - по стр. 7; %=77 - по стр. 8; %=73 - по стр. 10; %=71 - по стр. 12, 13)

773.70

11 002

Исполнитель: *цр*
Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1-4; %=37 - по стр. 7; %=48 - по стр. 8; %=56 - по стр. 10; %=52 - по стр. 12, 13)						474.31			6 320	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						5 938.05			46 734	
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						186.32			2 730	18.63
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 11)						126.51			1 800	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 11)						112.45			1 513	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						425.28			6 043	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06						6 363.33			52 777	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						900.21			12 802	
	Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06			1			900.21			12 802	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						586.76			7 833	
	Оплата основных рабочих						965.62			16 126	
	Оплата механизаторов						9.33			156	
	Стоимость механизмов						468.65			2 390	
	Сметная стоимость материалов						3 442.09			13 628	
	ВСЕГО						6 363.33			52 777	
	НДС						1 145.40			9 500	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						7 508.73			62 277	62 005

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 62 005 руб. 06 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

02.08.162

Исполнитель: *цв*
Иванова Л.В.